
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Thành lập tổ kiểm tra về bảo đảm an toàn thực phẩm  

trong “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024 

                                        

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN BẮC SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Vệ sinh An toàn thực phẩm đã được Quốc hội nước Cộng 

Hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XII kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 

17/06/2010; 

 Thực hiện Kế hoạch số 13/KH-BCĐ ngày 16/4/2024 của Ban Chỉ đạo 

liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm huyện Bắc Sơn về Triển khai “Tháng 

hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024. 

Theo đề nghị của Ban chỉ đạo ATVSTP Thị trấn Bắc Sơn.  

                                                

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiểm tra an toàn thực phẩm trong dịp triển khai “Tháng hành 

động an toàn thực phẩm” năm 2024. 

Hình thức kiểm tra: Kiểm tra theo kế hoạch. 

Thời gian kiểm tra: Ngày 26/4/2024 (Thứ sáu)  

Điều 2. Thành lập tổ kiểm tra về đảm bảo an toàn thực phẩm trong dịp 

triển khai “Tháng hành động an toàn thực phẩm” năm 2024 gồm các ông, bà có 

tên sau: 

1. Ông Hoàng Thanh Tú - Phó chủ tịch UBND thị trấn  - Tổ trưởng. 

2. Bà Lương Thị Nương – Cán bộ trạm y tế thị trấn  - Tổ phó. 

3. Ông Hoàng Đình Chiến - Công chức Tài chính - Kế toán - Thành viên. 

4. Ông Hoàng Anh Sơn -  Trưởng Công an  thị trấn - Thành viên. 

5. Bà Dương Thị Mai - Công chức VHXH thị trấn - Thành viên. 

6. Bà Dương Thị Hà - Công chức Địa chính -XD-ĐT-MT- Thành viên 

7. Mời Bà Vũ Thị Nga - Chủ tịch Hội LHPN thị trấn - Thành viên 

8. Mời Ông Đỗ Tiến Dũng - Chủ tịch MTTQ thị trấn - Thành viên 

9. Mời Ông Hoàng Doãn Hà – Chủ tịch Hội CCB thị trấn – Thành viên 

ỦY BAN NHÂNDÂN 

THỊ TRẤN BẮC SƠN 

 

Số:     /QĐ - UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do- Hạnh phúc 

 

  Thị trấn  Bắc Sơn, ngày       tháng 4 năm 2024 



 2 

10. Mời Ông Dương Hữu Phong – Bí thư Đoàn TN thị trấn – Thành viên 

Điều 3. Nhiệm vụ của tổ kiểm tra: 

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về đảm bảo an toàn 

thực phẩm đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh, nhập khẩu các mặt hàng thực 

phẩm được tiêu dùng nhiều trong ”Tháng hành động an toàn thực phẩm” năm 

2024 như: Thịt và các sản phẩm từ thịt, bia, rượu, đồ uống có cồn, nước giải 

khát, bánh, mứt, kẹo, rau, củ, quả, phụ gia thực phẩm,... và các các cơ sở kinh 

doanh dịch vụ ăn uống. 

- Tiến hành kiểm tra và xử lý vi phạm hành chính đối với các tổ chức, cá 

nhân vi phạm pháp luật về sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm trên địa 

bàn.      

- Kết thúc đợt kiểm tra, tổng hợp báo cáo kết quả kiểm tra với Ban Chỉ 

đạo liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm huyện theo quy định. 

- Tổ kiểm tra về bảo đảm an toàn thực phẩm của thị trấn tự giải thể sau 

khi hoàn thành nhiệm vụ.   

Điều 4. Văn phòng Ủy ban nhân dân thị trấn Bắc Sơn và các ông, bà có 

tên trong điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 

- TT Đảng ủy, HĐND TTr ( B/c);                                                                               

- Ban chỉ đạo VSATTP huyện (B/c);                                                                                

- Trạm Y tế TTr);                                                                                

- Như điều 4 (T/h);  

- Lưu: VT.                                                                                                    

        

 

                            CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                        

                              Nguyễn Hữu Đạt 

 

                                           

 


		2024-04-22T15:49:35+0700


		2024-04-22T17:02:03+0700


		2024-04-22T17:02:03+0700


		2024-04-22T17:02:03+0700




